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СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и врз основа на член 5 од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 и 39/2016), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на 15.03.2023 година, донесе:

О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани 

за период од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за период од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување на “Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-7/4

15.03.2023 год. 
               СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

    Претседател,

            Леон Даскалоски
Врз основа на член 166-а од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/2019, 275/19, 311/20 и 294/21) и врз основа на член 88 ставовите 3 и 4 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 142/2016, 80/2016, 127/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 275/19, 14/20 и 215/21),, Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, донесе:

ОДЛУКА 

за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2023 година

Член 1

Износот на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2023 година изнесува 81,6 денари.

Член 2

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/5

15.03.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                Претседател,

                            Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и врз основа на член 88 ставовите 3 и 4 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 142/2016, 80/2016, 127/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 275/19, 14/20 и 215/21), Советот на Општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука бр.02-17/1 од 23.01.2023 година за утврдување на висина на бод за исплата на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од  Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука бр.02-17/1 од 23.01.2023 година за утврдување на висина на бод за исплата на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од  Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани.

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-7/6

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                       Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година
Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година.

Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/7

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                      Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, ја донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на

 ЈП Еремја Вевчани за 2022 година
Член 1

Се усвојува Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/8

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                 Претседател,

                           Леон Даскалоски
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), како и врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, донесе:               
О Д Л У К А

за усвојување на Годишен финансиски план на

 ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година
Член 1

Се усвојува Годишниот финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/9

15.03.2023 год. 

            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                 Претседател,

                             Леон Даскалоски

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 36 став 1 точка 6, во врска со член 22 став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, донесе;

О Д Л У К А

за давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2023 година

Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програмата за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2023 година со нивни архивски број 01-24/1 од 24.01.2023 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/10

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                 

  Претседател,                                                              

 Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на осмата седница, одржана на 15.03.2023 година, донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година
Член 1

Се усвојува годишната завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година.

Член 2


Годишната завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-7/11

15.03.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                               Претседател,

                        Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2022 година
Член 1

Со оваа Одлука се усвојува завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2022 година.

Член 2


Завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2022 година е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-7/12

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                 Претседател,

                           Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, ја донесе следната:
ОДЛУКА

за усвојување на Годишна програма за 2023 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“
Член 1

СЕ УСВОЈУВА на Годишната програма за 2023 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчанскиизвори“.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за 2023 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-7/13

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                Претседател,

                           Леон Даскалоски
Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 224/19 , 53/21, 77/21, и 150/21) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година донесе :

ОДЛУКА

За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 4 квартал 2022 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 4 квартал 2022 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 4 квартал 2022 година (образец К3).

Член 1

Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 4 квартал 2022 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 4 квартал 2022 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 4 квартал 2022 година (образец К3).

Член 2

Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани

Бр. 08-7/15

15.03.2023 год. 

                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                Претседател,

                                           Леон Даскалоски
Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетскитекорисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09и 175/2011и 101/2013), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Вевчани на осмата седница, одржана на ден 15.03.2023 година ја донесе следната:

ОДЛУКА

за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2022 година

Член 1

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на пописната комисија, за извршен попис на средствата со состојба на ден 31.12.2022 година, број 01-85/27 од 16.02.2023.

Член 2

Составен дел на оваа одлука е Извештајот од реализиран попис  на постојните средства,  ситниот инвентар, материјалите, побарувањата, обврските, хартии од вредност и парични средства на жиро сметките и  благајната на општина Вевчани во 2022 година со состојба на ден 31.12.2022година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-7/16

15.03.2023 год. 

               СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

   Претседател,

           Леон Даскалоски
Врз основа на член 25 од Законот за вработените во јавниот сектор  („Службен весник на Република Македонија“  бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018, 198/2018 и(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20 ), членовите  85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 и 97 од Законот за административните службеници  („Службен весник на Република Македонија“  бр .27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 и 11/2018, („Службен весник на Република Северна Македонија“  бр.275/19, 14/20, 215/21 и  99/22) и членовите 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,  112, 113, 114 и 115  од Законот за работни односи („Службен весник на РМ“ број 62/05, Пречистен текст, 167/15, 27/16 и 120/2018 и („Службен весник на РСМ“бр.267/20, 151/21 и 288/21)и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на општина Вевчани на осмата седница одржана на ден 15.03.2023 година, го донесе следниот:

ПРАВИЛНИК 

за плати на вработените во Општина Вевчани
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ

 Член 1


Со овој Правилник се утврдува системот на плати и надоместоци на плати на вработените во Општина Вевчани кои имаат статус на административни службеници (подгрупа државни службеници) и на другите вработени (работници) кои вршат помошно-технички работи и немаат статус на  административни службеници  (подгрупа помошно  технички персонал).

Член 2

Системот на плати и надоместоци на плати се заснова врз начелата на законитост, еднаквост, транспарентност, предвидливост и правичност.

Член 3

Вработените во општината кои имаат статус на административни службеници (подгрупа државни службеници) имаат право на плата и надоместоци на плата, под услови и критериуми утврдени со Законот за административните службеници и Законот за вработените во јавниот сектор, а вработените кои вршат помошни – технички  работи и немаат статус на државни службеници (помошно технички персонал) имаат право на плата по услови и критериуми утврдени со Законот за работните односи, Законот за вработените во јавниот сектор и со  овој Правилник.

Член 4

Работодавачот е должен за еднаква работа со еднакви барања на работното место да исплаќа еднаква плата на работниците без оглед на полот. 
2. ПЛАТА И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ
Член 5

Плата и надоместоци

  
Административниот службеник има право на плата и надоместоци на плата под услови и критериуми утврдени со Законот за административните службеници, освен ако со посебен закон и со колективен договор поинаку не е уредено.

Платите и надоместоците на плати на административните службеници  вработени во општина Вевчани се обезбедуваат од  буџетот на единицата  на локалната самоуправа, како и од други извори на средства утврдени со закон.

Платите на административните службеници се пресметуваат во бруто износ, а се исплатуваат во нето паричен износ еднаш месечно во тековниот месец за претходниот месец.

 Придонесите и персоналниот данок од доход на административниот службеник ги плаќа институцијата со исплата на платата во согласност со закон.

Институцијата е должна да води евиденција на платите, додатоците на платите, надоместоците на платите и исплатените придонеси од плата и персоналниот данок од доход и за нив на административниот службеник му издава потврда дека се исплатени, најдоцна до 1 февруари во тековната година, а за претходната година.

Член 6

Компоненти на плата

Платата на административниот службеник се состои од следниве компоненти:

- основна компонента и

- исклучителна компонента.

 Основната компонента на плата ја сочинуваат:

- минимална плата

- дел на плата за степен на образование 

- дел за плата за ниво

- дел на плата за стаж.

Делот на плата за степенот на образование кој е законски минимум за соодветното ниво на работно место се вреднува на следниот начин:
	Ниво на квалификаци/образование
	Бодови

	Ниво на квалификации VI A, 240 кредити

според ЕКТС или завршени VII/1
	56

	Ниво на квалификации VI /Б 180 кредити

според ЕКТС 
	31

	Ниво на квалификации V /А 60 до120 кредити

според ЕКТС или вишо образование
	11

	Ниво на квалификации IV, 240 кредити

според ECVET или МКСОО или четворогодишно средно образование
	1


Делот на плата за нивото на кое е распореден административниот службеник се вреднува на следниов начин:

	Ниво
	Бодови

	Б4 - раководен административен службеник од четврто ниво 


	172

	В1 - стручен административен службеник од прво ниво 


	106

	В2 - стручен административен службеник од второ ниво -  


	71

	В3 - стручен административен службеник од трето ниво 


	56

	В4 - стручен административен службеник од четврто ниво 

	25

	Г1 - помошно-стручен административен службеник од прво ниво 


	15

	Г2 - помошно-стручен административен службеник од второ ниво 

	10

	Г3 - помошно-стручен административен службеник од трето ниво


	5

	Г4 - помошно-стручен административен службеник од четврто ниво 


	1



Додаток на плата заради усогласување со порастот на минималната плата:

	Б4 - раководен административен службеник од четврто ниво 


	56

	В1 - стручен административен службеник од прво ниво 


	56

	В2 - стручен административен службеник од второ ниво -  


	56

	В3 - стручен административен службеник од трето ниво 


	56

	В4 - стручен административен службеник од четврто ниво 

	56

	Г1 - помошно-стручен административен службеник од прво ниво 


	23


Делот на плата за работниот стаж на административниот службеник се вреднува во износ од 0,5% од деловите на платата за степен на образование и за ниво, за секоја навршена година работен стаж, а најмногу до 20%.

Член 7

Вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници се утврдува секоја година со одлука на Владата на Република Македонија на предлог на министерот за финансии, која се донесува во рок од десет дена од денот на донесувањето на Буџетот на Република Македонија, а во рамките на предвидениот буџет и врз основа на вкупниот број на административни службеници распоредени по соодветните нивоа за тековната година.

Вредноста на бодот за пресметување на платата на државните службеници во ЕЛС се утврдува секоја година со одлука на советот која, на предлог на градоначалникот, се донесува во рок од десет дена од денот на донесувањето на одлуката за извршување на буџетот, а во рамките на предвидениот буџет и врз основа на вкупниот број на административни службеници распоредени по соодветните нивоа за тековната година.

 
Вредноста на бодот од став (2) на овој член не може да биде повисокa од вредноста на бодот од ставот (1) на овој член.

Член 8

Исклучителна компонента на плата

Исклучителната компонента ја сочинуваат:

- додаток на плата за посебни услови за работа,

- додаток на плата заради прилагодување кон пазарот на трудот и/или

- додаток на плата за ноќна работа, работа во смени и прекувремена работа.

Член 9

Додаток на плата за посебни услови за работа

Административниот службеник има право на додаток на платата за посебни услови за работа, и тоа за работа изложена на висок ризик .  

Работните места под посебни услови од ставот (1) на овој член треба да бидат предвидени во актот за систематизација на работните места во институциите.

Административниот службеник кој при вршењето на работите е изложен на висок ризик по неговиот живот и здравје има право на додаток на плата, во зависност од видот на ризикот, во висина од 10% до 30% од износот на основната плата, согласно со закон.

Член 10

Додаток на плата заради прилагодување кон пазарот на труд

Административниот службеник има право на додаток на плата заради прилагодување кон пазарот на трудот за што Министерството, во соработка со Министерството за финансии и Министерството за труд и социјална политика, може да побара од Владата да одобри додаток на плата.

Барањето за одобрување на додатокот треба да биде засновано на анализа која ќе покаже дека:

- платите на пазарот на трудот за таквите работни места се значително повисоки од платите на административните службеници кои извршуваат исти работи,

- вработувањето е отежнато или стапката на напуштање на работните места е неприфатливо висока,

- пазарот на трудот нуди ограничен број на квалификувани поединци за таквата работа или

- административните службеници биле подложени на повеќегодишно стручно усовршување и нивното напуштање на работното место би предизвикало големи фискални импликации по институцијата.

Доколку Владата, врз основа на анализата, оцени дека додатокот на плата ќе го постигне саканиот ефект на вработливост и задржливост, ќе донесе одлука со која ќе го утврди износот на додатокот и датумот од кој истиот ќе влезе во сила.

Член 11

Додаток на плата за ноќна работа, работа во смени и прекувремена работа

 Административниот службеник има право на додаток на плата за:

- ноќна работа,

- работа во смени,

- работа за време на неделен одмор,

- работа за време на празници утврдени со закон и

- работа подолго од полното работно време.

 
Додатоците на плата од ставот (1) алинеи 1 и 2 на овој член треба да бидат предвидени во актот за систематизација на работните места во институциите.

Додатокот на плата за ноќна работа по час се вреднува во износ од 35% од износот на основната плата по час.

Додатокот на плата за работа во смени по час се вреднува во износ од 5% од износот на основната плата пресметана по час.

 Административниот службеник кој бил ангажиран да работи согласно со условите од ставот (1) алинеи 3, 4 и 5 на овој член има право на онолку слободни часови, односно денови, колку што бил ангажиран за работата надвор од редовното работно време.

Слободните часови, односни денови од тековниот месец административниот службеник ги користи до крајот на наредениот месец, по месецот во кој бил ангажиран.

Доколку на административниот службеник не му се обезбеди користење на слободни часови, односно денови на овој член му се исплатува додаток на плата во износ од 35% од износот на основната плата,пресметана по час.

Додатоците на плата од ставот (1) на овој член меѓусебно не се исклучуваат.

Евидентирањето на работните часови поминати на работа под условите утврдени во ставот (1) на овој член се врши согласно со закон.
Член 12

Други надоместоци на плата

Административниот службеник има право на надоместоци на плата и други надоместоци согласно со овој закон и општите прописи за работни односи, и тоа за:

- патни, дневни и други трошоци за службени патувања во земјата и во странство,

- трошоци за користење на возила во лична сопственост за службени цели,

- трошоци за одвоен живот од семејството,

- селидбени трошоци,

- трошоци за работа на терен,

- трошоци за погреб во случај на смрт на административен службеник или член на неговото потесно семејство (брачниот другар и децата родени во брак или надвор од брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување),

- штета при елементарни непогоди и

- трошок при подолго боледување на административниот службеник.

Административни службеници имаат право на отпремнина при одење во пензија

 Висината на надоместоците од ставот (1) на овој член за секоја година  се утврдуваат со одлуката за извршување на буџетот на единицата на локалната самоуправа.

Владата на Република Македонија поблиску го уредува начинот за распределување на надоместоците.

Член 13

Надоместок за време на привремена неспособност за работа

Ако кај административниот службеник настапи привремена неспособност за работа има право на надоместок на плата во висина утврдена согласно со закон.

 
Висината на надоместокот од ставот (1) на овој член за секоја година се утврдува со одлуката за извршување на буџетот на единицата на локалната самоуправа.

Член 14

Плата за време на годишен одмор или специјализирана обука

За време на користење на годишен одмор или специјализирана обука за стручно усовршување, административниот службеник има право на плата во висина на платата што би ја примил во тековниот месец кога би бил на работа, без додатокот на плата по основ на членот 9 став 3.

Член 15

Плата за време на суспензија

Административниот службеник кој врз основа на решение е суспендиран од институцијата, за времетраење на суспензијата има право на плата во износ од 60% за суспензија.

Член 16

Плата за време на штрајк

За време на штрајк административниот службеник има право на плата во висина од 60% од платата што ја примил претходниот месец.
3.ОДРЕДБИ ЗА ПРЕСМЕТКА И ИСПЛАТА НА ПЛАТА НА  ВРАБОТЕНИТЕ – ПОМОШНО ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ (вработени по Законот за работни односи) 

Член 17

Вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал или  работникот во  понатамошниот текст) за својата работа имаат право на плата согласно со посебните закони, општите прописи за работните односи и колективните договори а ја сочинуваат:

- минимална плата

- дел на плата за стаж.

Член 18


Платите на вработените кои немаат статус на државни службеници (помошно технички персонал), се утврдуваат со пресметка на бројот на бодови од минималната плата и вредноста на бодот кој соодветствува на вредноста на бодот утврдена за административните службеници (подгрупа  државни службеници), согласно Одлука на Владата на Република Македонија и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина, донесена од Советот на Општината, по бројот на бодови определен поаѓајќи од оцената за вредноста, сложеноста, одговорноста и обемот на одделните видови работи и задачи, како и квалитетот на нивното извршување. 

Член 19

Основната плата за вработените согласно Законот за работни односи (без статус на државни службеници) се определува земајќи ги предвид барањата на работното место, за кое работникот го склучил договорот за вработување.

Работната успешност на работникот се определува земајќи ги предвид домаќинскиот однос, квалитетот и обемот на вршењето на работата, за која што работникот го склучил договорот за вработување.

Додатоците се определуваат за посебните услови при работа, кои произлегуваат од распоредот на работното време и тоа за работа во смени, работа во поделено работно време, ноќна работа, работа на дежурство, согласно закон продолжена работа, работа во ден на неделен одмор, работа во празници определени со закон и додаток за работен стаж.

Работното искуство на вработениот без статус на државен службеник се вреднува во износ од 0,5% од  основната плата за секоја навршена година работен стаж, а најмногу до 20%.

Член 20

Платата на работникот за работа со полно работно време не може да биде пониска од најниската плата утврдена според закон.
Член 21

Вработениот има право на надоместок на платата за целото време на отсуство во случаите и во траење определени со закон.

Работодавачот е должен да му исплати надоместок на платата во случаите на отсутност од работа поради користење на годишниот одмор, платениот вонреден одмор, дообразување, со закон определени празници и од работа слободните денови.

Член 22

Вработените без статус на државни службеници (помошно технички персонал)  имаат право на надомест на трошоци поврзани со работата за:

1) службено патување;

2) теренски додаток;

3) користење на приватен автомобил за службени патувања;

4) одвоен живот од семејството и

5) смрт на работникот или член на неговото семејство.

Вработените имаат право на отпремнина при одење во пензија. 

Висината, основицата и рокот за пресметување и исплата на надоместокот на овие трошоци се утврдува со закон и колективен договор.


4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 23


Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Вевчани. 


Со влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилник за плати на вработените во Општина Вевчани  број 08-1004/4 од 27.12.2018 година и Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за плати на вработените во Општина Вевчани број 01-1040 /7 од 26.12.2019 година.
Бр. 08-7/14

15.03.2023 годдина.

                                      Претседател

                   на Совет на општина Вевчани

                                Леон Даскалоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/1

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                   Градоначалник,

                           Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука бр.02-17/1 од 23.01.2023 година за утврдување на висина на бод за исплата на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлука бр.02-17/1 од 23.01.2023 година за утврдување на висина на бод за исплата на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/2

16.03.2023 год. 
                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                   Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2023 година

1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2023 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/3

16.03.2023 год. 
                                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                     Градоначалник,

                                       Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за четврти квартал 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за четврти квартал 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/4

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                   Градоначалник,

                           Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/5

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                 Градоначалник,

                                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/6

16.03.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                 Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишна програма за 2023 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчанскиизвори“
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за 2023 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчанскиизвори“, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/7

16.03.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                 Градоначалник,

                                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/8

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                  Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/9

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                    Градоначалник,

                                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/11

16.03.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                  Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/12

16.03.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                    Градоначалник,

                                       Спасе Кочовски


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Правилникот за плати на вработените во Општина Вевчани

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Правилникот за плати на вработените во Општина Вевчани, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/13

16.03.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                              Градоначалник,

                         Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2023 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/14
16.03.2023 год. 
                                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                 Градоначалник,

                          Спасе Кочовски
